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教育部

中華民國114年01月01日至114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

0020000000-0
教育部主管

05

ˉ0020010000-6
ˉ教育部

1,904,900,000

0

1,904,900,000 219,360,000 186,602,448 32,757,552

0

0

0

0

186,602,448

0

01

0

ˉˉ5120014000-5
ˉˉ數位建設

571,500,000

0

571,500,000 157,329,000 146,198,278 11,130,722

0

0

0

0

146,198,278

0

01

0

ˉˉˉ5120014010-9
ˉˉˉ基礎建設環境

5,000,000

0

5,000,000 1,049,000 1,048,320 680

0

0

0

0

1,048,320

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

5,000,000

0

5,000,000 1,049,000 1,048,320 680

0

0

0

0

1,048,320

0

0

ˉˉˉ5120014010-9*
ˉˉˉ基礎建設環境

345,000,000

0

345,000,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

01

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

345,000,000

0

345,000,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉ5120014020-2
ˉˉˉ數位人才淬煉

85,866,000

0

85,866,000 42,080,000 37,552,076 4,527,924

0

0

0

0

37,552,076

0

02

0
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教育部

中華民國114年01月01日至114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

62,819,000

0

62,819,000 38,007,000 33,479,456 4,527,544

0

0

0

0

33,479,456

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

23,047,000

0

23,047,000 4,073,000 4,072,620 380

0

0

0

0

4,072,620

0

0

ˉˉˉ5120014020-2*
ˉˉˉ數位人才淬煉

3,634,000

0

3,634,000 380,000 664,212 -284,212

0

0

0

0

664,212

0

02

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

280,000

0

280,000 280,000 564,212 -284,212

0

0

0

0

564,212

0

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

836,000

0

836,000 100,000 100,000 0

0

0

0

0

100,000

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

2,518,000

0

2,518,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉ5120014030-6
ˉˉˉ縮短5G偏鄉數位落差

109,080,000

0

109,080,000 96,000,000 90,471,120 5,528,880

0

0

0

0

90,471,120

0

03

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

16,000,000

0

16,000,000 16,000,000 13,848,000 2,152,000

0

0

0

0

13,848,000

0

0
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教育部

中華民國114年01月01日至114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

93,080,000

0

93,080,000 80,000,000 76,623,120 3,376,880

0

0

0

0

76,623,120

0

0

ˉˉˉ5120014030-6*
ˉˉˉ縮短5G偏鄉數位落差

22,920,000

0

22,920,000 17,820,000 16,462,550 1,357,450

0

0

0

0

16,462,550

0

03

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

320,000

0

320,000 320,000 384,000 -64,000

0

0

0

0

384,000

0

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

300,000

0

300,000 300,000 90,000 210,000

0

0

0

0

90,000

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

22,300,000

0

22,300,000 17,200,000 15,988,550 1,211,450

0

0

0

0

15,988,550

0

0

ˉˉ5120018000-7
ˉˉ人才培育促進就業建設

864,910,000

0

864,910,000 40,531,000 38,904,170 1,626,830

0

0

0

0

38,904,170

0

02

0

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

28,910,000

0

28,910,000 20,860,000 19,359,950 1,500,050

0

0

0

0

19,359,950

0

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

836,000,000

0

836,000,000 19,671,000 19,544,220 126,780

0

0

0

0

19,544,220

0

0
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教育部

中華民國114年01月01日至114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉ5120018000-7*
ˉˉ人才培育促進就業建設

62,090,000

0

62,090,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

02

0

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

90,000

0

90,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉ30
ˉˉˉ設備及投資

31,700,000

0

31,700,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

30,300,000

0

30,300,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

ˉˉ5320015000-1
ˉˉ城鄉建設

406,400,000

0

406,400,000 21,500,000 1,500,000 20,000,000

0

0

0

0

1,500,000

0

03

0

ˉˉˉ5320015010-5
ˉˉˉ公共服務據點整備

1,500,000

0

1,500,000 1,500,000 1,500,000 0

0

0

0

0

1,500,000

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

1,500,000

0

1,500,000 1,500,000 1,500,000 0

0

0

0

0

1,500,000

0

0

ˉˉˉ5320015010-5*
ˉˉˉ公共服務據點整備

404,900,000

0

404,900,000 20,000,000 0 20,000,000

0

0

0

0

0

0

01

0
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教育部

中華民國114年01月01日至114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

404,900,000

0

404,900,000 20,000,000 0 20,000,000

0

0

0

0

0

0

0

合計 1,904,900,000

0

1,904,900,000 219,360,000 186,602,448 32,757,552

0

0

0

0

186,602,448

0

0

第5頁



第6頁

教育部

中華民國114年01月01日至114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

基礎建設環境 數位人才淬煉 縮短5G偏鄉數位落差 人才培育促進就業建設 公共服務據點整備

20ˉ業務費 33,479,456 1,500,0001,048,320 19,359,95013,848,000

ˉ2009ˉ通訊費 0 01,048,320 00

ˉ2039ˉ委辦費 33,479,456 1,500,0000 19,359,95013,848,000

20ˉ業務費* 564,212 00 0384,000

ˉ2039ˉ委辦費* 564,212 00 0384,000

30ˉ設備及投資* 100,000 00 090,000

ˉ3045ˉ投資* 100,000 00 090,000

40ˉ獎補助費 4,072,620 00 19,544,22076,623,120

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助 0 00 3,672,96031,739,320

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助 0 00 1,701,26044,351,800

ˉ4030ˉ對特種基金之補助 2,947,620 00 14,170,000532,000

ˉ4045ˉ對私校之獎助 1,125,000 00 00

40ˉ獎補助費* 0 00 015,988,550

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助* 0 00 07,358,950

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 0 00 08,629,600

合計 38,216,288 1,500,0001,048,320 38,904,170106,933,670



第7頁

教育部

中華民國114年01月01日至114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

合計

20ˉ業務費 69,235,726

ˉ2009ˉ通訊費 1,048,320

ˉ2039ˉ委辦費 68,187,406

20ˉ業務費* 948,212

ˉ2039ˉ委辦費* 948,212

30ˉ設備及投資* 190,000

ˉ3045ˉ投資* 190,000

40ˉ獎補助費 100,239,960

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助 35,412,280

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助 46,053,060

ˉ4030ˉ對特種基金之補助 17,649,620

ˉ4045ˉ對私校之獎助 1,125,000

40ˉ獎補助費* 15,988,550

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助* 7,358,950

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 8,629,600

合計 186,602,448



教育部

中華民國114年01月01日至114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

單位：新臺幣元

公庫撥入數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲出實現數
(1)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入(預
收)款
(6)

其他應收款
(7)

減項：
以前年度撥款於
本年度實現數

(8)

公庫撥入數
(9)=(1)+(2)
+(3)+(4)+(5)
+(6)+(7)-(8)

合計 32,757,552186,602,448 0 0 0 0 0 0 0 186,602,448

本年度 32,757,552186,602,448 0 0 0 0 0 0 0 186,602,448

　一、本年度經費 32,757,552186,602,448 0 0 0 0 0 0 0 186,602,448

ˉˉ5120014010
ˉˉ基礎建設環境

6801,048,320 0 0 0 0 0 0 0 1,048,320

ˉˉ5120014020
ˉˉ數位人才淬煉

4,243,71238,216,288 0 0 0 0 0 0 0 38,216,288

ˉˉ5120014030
ˉˉ縮短5G偏鄉數位落差

6,886,330106,933,670 0 0 0 0 0 0 0 106,933,670

ˉˉ5120018000
ˉˉ人才培育促進就業建設

1,626,83038,904,170 0 0 0 0 0 0 0 38,904,170

ˉˉ5320015010
ˉˉ公共服務據點整備

20,000,0001,500,000 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000

　二、統籌科目 00 0 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 00 0 0 0 0 0 0 0 0
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教育部

中華民國114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

平衡表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱 科　　　　目　　　　名　　　　稱金　　　額 金　　　額

1　資產 1,138,212 1,138,2123　淨資產

　13　長期投資 190,000 1,138,212　31　資產負債淨額

　　130101　採權益法之投資 　　310101　資產負債淨額190,000 1,138,212

　14　固定資產 948,212

　　141101　購建中固定資產 948,212

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　 1,138,212 1,138,212　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　

附註：

第9頁



教育部

中華民國114年01月01日至114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

收入支出表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱

金                                             額

本月數 累計數

收入 186,602,448186,602,448

　　公庫撥入數 186,602,448186,602,448

支出 185,464,236185,464,236

　　業務支出 69,235,72669,235,726

　　獎補助支出 116,228,510116,228,510

收支餘絀 1,138,2121,138,212

第10頁



小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

教育部

中華民國114年07月31日

採權益法之投資明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

預算性質部分
　

190,000

本年度部分
　

190,000

114
一百一十四年度
　

190,000

190,000　5120014000-5
　數位建設
　

100,000　　5120014020-2*
　　數位人才淬煉
　

90,000　　5120014030-6*
　　縮短5G偏鄉數位落差
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 190,000

第11頁



小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

教育部

中華民國114年07月31日

購建中固定資產明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

預算性質部分
　

948,212

本年度部分
　

948,212

114
一百一十四年度
　

948,212

948,212　5120014000-5
　數位建設
　

564,212　　5120014020-2*
　　數位人才淬煉
　

384,000　　5120014030-6*
　　縮短5G偏鄉數位落差
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 948,212
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教育部

中華民國114年01月01日至114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
單位：新臺幣元

科 目 名 稱
取得成本
 (1)

以前年度累計折舊
(耗)/長期投資評價

 (2)
增加數
 (3)

本年度成本變動

減少數
(4)

本年度累計折舊(耗)
/長期投資評價變動數

 (5)

期末帳面金額
(6)=(1)+(2)+(3)

-(4)+(5)

長期投資 0 0 190,000 0 0 190,000

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 0 0 0 0 0 0

交通及運輸設備 0 0 0 0 0 0

雜項設備 0 0 0 0 0 0

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 190,000 0 0 190,000

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 948,212 0 0 948,212

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 948,212 0 0 948,212

　　合　　計 0 0 1,138,212 0 0 1,138,212

備註：
本年度資本資產成本增加數1,138,212元，係採權益法之投資增加190,000元及購建中固定資產增加948,212元。
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教育部

中華民國114年01月01日至114年07月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

預算執行與會計收支對照表
單位：新臺幣元

調整數預算執行數預算項目 會計收支 會計科目

歲入 0 186,602,448 186,602,448 收入

ˉ 0 186,602,448 186,602,448 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 0 0 0 ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 0 0 0 ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 0 0 0 ˉ規費收入

ˉ財產收入 0 0 0 ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 0 0 0 ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 0 0 0 ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 0 0 0 ˉ其他收入

歲出 186,602,448 -1,138,212 185,464,236 支出

ˉ 0 0 0 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 0 0 0 ˉ人事支出

ˉ業務費 70,183,938 -948,212 69,235,726 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 116,228,510 0 116,228,510 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 190,000 -190,000 0 ˉ

ˉ 0 0 0 ˉ財產損失

ˉ 0 0 0 ˉ投資損失

ˉ債務費 0 0 0 ˉ利息費用及手續費

ˉ 0 0 0 ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ 0 0 0 ˉ其他支出

歲計餘絀 -186,602,448 187,740,660 1,138,212 收支餘絀

備註：
1.業務費調整數：委託辦理資本門948,212元。2.設備及投資調整數：對其他特種基金增撥190,000元。
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教育部

公庫支出差額解釋表
單位：新臺幣元中華民國 114 年 07 月 31 日

中央政府前瞻基礎建設計畫第5期特別預算

公庫列報數(2) 差    額 (1)-(2)本機關列報數(1)

科   目   及   代   號 累計分配數本月分配數累計分配數本月分配數累計分配數本月分配數

累計數本月數累計數累計數本月數 本月數

基礎建設環境
5120014010-9 1,049,000.00

1,048,320.00
1,049,000.00
1,048,320.00

1,049,000.00
1,048,320.00

1,049,000.00
1,048,320.00

0
0

0
0

G5

數位人才淬煉
5120014020-2 53,270,000.00

38,216,288.00
53,270,000.00
38,216,288.00

53,270,000.00
38,216,288.00

53,270,000.00
38,216,288.00

0
0

0
0

G5

縮短5G偏鄉數位落差
5120014030-6 121,620,000.00

106,933,670.00
121,620,000.00
106,933,670.00

121,620,000.00
106,933,670.00

121,620,000.00
106,933,670.00

0
0

0
0

G5

人才培育促進就業建設
5120018000-7 40,367,000.00

38,904,170.00
40,367,000.00
38,904,170.00

40,367,000.00
38,904,170.00

40,367,000.00
38,904,170.00

0
0

0
0

G5

公共服務據點整備
5320015010-5 81,500,000.00

1,500,000.00
81,500,000.00
1,500,000.00

81,500,000.00
1,500,000.00

81,500,000.00
1,500,000.00

0
0

0
0

G5

0
0

0
0

  合      計 186,602,448.00 186,602,448.00
297,806,000.00 297,806,000.00

186,602,448.00
297,806,000.00 297,806,000.00

186,602,448.00
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